
ANO II - EDIÇÃO 229 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA 

MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI  

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2022 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o 

objeto deste procedimento licitatório à firma MUTUM MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 

LTDA, CNPJ: 08.041.695/0002-42, conforme documentos que instruem o processo.  

Oeiras (PI), 03 de maio de 2022. 

__________________________________________ 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

ID: F2D6EBB9A6D84

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA 

MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2022 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para 

aquisição de patrulha agrícola mecanizada para o Município de Oeiras/PI. Foi em toda a sua tramitação 

atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 

Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 à firma MUTUM MAQUINAS E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 08.041.695/0002-42 conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 04 de maio de 2022. 

__________________________________________ 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ID: 38210D0267C44

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 036/2022 

Procedimento Licitatório: nº 011/2022 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA 
MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI  

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras – PI. 

Contratado: MUTUM MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  

CNPJ: 08.041.695/0002-42 

Endereço: Avenida Jeronimo de Albuquerque, Nº 10 – Forquilha – 65.051-210 – São Luís – MA 

Valor Estimado Total: R$ 669.664,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS 
E SESSENTA E QUATRO REAIS), referente ao Lote I 

Fonte de Recursos: Convênio Nº 922524/2021 – MDR/FPM e Outras Fontes 

Assinatura: 11 de maio de 2022 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Oeiras – PI, 11 de maio de 2022. 

_______________________________________ 
José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

ID: 5B57A8DBB1824

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO 

PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OEIRAS/PI  

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o 

objeto deste procedimento licitatório à firma JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA, CNPJ: 

05.385.026/0001-19, conforme documentos que instruem o processo.  

Oeiras (PI), 24 de março de 2022. 

__________________________________________ 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

ID: 5E4F6529BB124

lm~ DIÁRIO OFICIAL 
,;:.! DASPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, nova• conqulataa 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais tl"'abalho. novas conquistas 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, nov•• conquistas 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho. novas conquistas 


